
 
Procès-verbal du Conseil de la Municipalité de Frelighsburg 

 
      Frelighsburg, le 5 avril 2018 
 
        

866 
 

C A N A D A  
PROVINCE DE QUÉBEC 
MRC DE BROME-MISSISQUOI 
 
Une séance spéciale s’est tenue à l’Hôtel de ville, le jeudi 5 avril 2018, à compter de 
17 h 00. Les membres du conseil formant quorum sous la présidence du maire 
Monsieur Jean Lévesque selon les dispositions du Code municipal. 
 
Sont absents les conseiller(ère)s suivant(e)s : Suzanne Lessard et Bob Lussier 
 
Sont présents les conseiller(ère)s suivant(e)s : 

M. Pierre Tougas Lucie Dagenais 
  Chantal Gadbois 
MME  Marie-France Moquin 
 
Madame Anne Pouleur, directrice générale, secrétaire-trésorière, est présente.  
 
Conformément à l’article 156 du code municipal les membres du conseil municipal ont 
accepté de participer à la séance spéciale malgré le défaut d’accomplissement des 
formalités pour la convocation. L’avis de convocation ayant été notifié tel que requis 
par l’article 153 du code municipal en date du 3 avril 2018 aux membres du conseil 
municipal n’étant pas présents à l’ouverture de la séance. 
 
RÉS 336-04-18 ADOPTION DE L’AVIS DE CONVOCATION 

Il est proposé par la conseillère Marie-France Moquin 
Appuyé de la conseillère Lucie Dagenais 
Résolu à l’unanimité des conseillers présents 

QUE : Le conseil municipal adopte l’avis de convocation tel que décrit ci-dessous : 

Sujet : Modification de la convention d’aide financière 2015-2016 portant sur le 
programme de soutien aux politiques familiales et municipales  

 
RÉS 337-04-18 MODIFICATION DE LA CONVENTION D’AIDE 
FINANCIÈRE 2015-2016 PORTANT SUR LE PROGRAMME DE SOUTIEN 
AUX POLITIQUES FAMILIALES ET MUNICIPALES  

CONSIDÉRANT QUE la Municipalité de Frelighsburg finalise cette année la dernière 
étape de la politique familiale par la rédaction et publication du plan d’action; 

CONSIDÉRANT QUE la démarche sera finalisée d’ici la fin du mois de juillet; 

CONSIDÉRANT QU’à cet égard, la Municipalité dépasse la date du 31 mars 2018 de 
la convention d’aide financière 2015-2016 pour la présentation du dossier de reddition 
de comptes auprès du Ministère de la Famille; 

CONSIDÉRANT QUE la Municipalité a demandé une prolongation à la convention 
initiale d’aide financière 2015-2016 au ministère de la Famille; 

CONSIDÉRANT QUE le Ministère a accepté de modifier la convention d’aide 
financière 2015-2016 au 30 septembre 2018; 

EN CONSÉQUENCE : Il est proposé par la conseillère Lucie Dagenais 
Appuyé de la conseillère Marie-France Moquin 
Résolu à l’unanimité des conseillers présents 

QUE : La Municipalité de Frelighsburg signe la convention de modification à la 
convention d’aide financière 2015-2016 portant sur le Programme de 
soutien aux politiques familiales municipales; 

 



 
Procès-verbal du Conseil de la Municipalité de Frelighsburg 

 
      Frelighsburg, le 5 avril 2018 
 
        

867 
 

QUE : La Municipalité de Frelighsburg s’engage à finaliser le plan d’action et 
produire la reddition de compte au 30 septembre 2018 sans aide 
supplémentaire à la convention 2015-2016 du Programme de soutien aux 
politiques familiales municipales; 

QUE : La directrice générale, secrétaire-trésorière est autorisée à signer tout 
document relatif à la présente. 

 
 ADOPTÉE 
 
RÉS  338-04-18  LEVÉE DE LA SÉANCE 

Il est résolu à l’unanimité des conseillers présents 
 
DE : Lever la séance. 

 ADOPTÉE 
 
 
 
 
    
Jean Lévesque  Anne Pouleur 
Maire  Directrice générale 
  Secrétaire-trésorière 
 
|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 


